----------

CâmaraE¥TXDnoícDÍoPEas]p[qRe[eT:§fNrT°ocanário
GABINETE DO VEREADOR

INDICAÇÃO NO 052/2018

Excelentíssimo  Senhor  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pedro  Canário
Estado do Espírito Santo.

~

-

0 Vereador OTÁVIO LIMA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições,
com  amparo  no  artigo  110  inciso  VIII,  do  Regimento  lnterno  Cameral,  propõe  ao
Egrégio   Plenário   a   seguinte   medida   de   interesse   público,   a   ser   encaminhada   à
Secretaria   Municipal   de   Governo,   para   as   seguintes   providências:   Que   sejam
enviados todos os esforços necessários, junto ao órgão competente para
realizar proteção de guard rail da ponte situada na rodovia ES209 que liga
Pedro Canário ao Assentamento Valdício Barbosa sob o Rio Douradinho.

JUSTIFICATIVA

A   presente   indicação  tem   por  objetivo  ofertar  maior  segurança   a   todos  os
munícipes  que  por  ali  circulam  todos  os  dias,  tendo  em  vista  que  já  aconteceu
acidentes que poderiam ser evitados se a ponte tivesse proteção de guard rail.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito Santo.

Em 26 de Março de 2018.c=
OTÁVIO LIMA DOS SANTOS

Vereador

Câmarapcl@hotmail.com -Tel./Fax (OZ7) 3764-2226 -CNPJ Z7.559.947/OOOIO3
RuaOr.WasttirmUibdaSüva,Sm-BairroNowrbrizome-PEDkoC^NÁRIO(ES)-CEP29.970"